
 1 

 
 

 

TEST CENTER ECDL – SEDE ACCREDITATA DI ESAMI BX_0016 
CAMBRIDGE EXAM PREPARATION CENTRE  

Via San Tommaso d’Aquino n. 4 - 70124 - Bari 
Tel./Fax: 080 5043941; 080 5045457; 080 9755459  

Sede succursale Viale Papa Giovanni XXIII n. 55 - 70124 - Bari – Tel./Fax 080 0994662 
Codice meccanografico BAPC150004 – Codice Fiscale 80011240720 

Codice univoco per la fatturazione elettronica UFLLWZ 
e-mail: bapc150004@istruzione.it; sito web: www.liceosocratebari.gov.it 

PEC: bapc150004@pec.istruzione.it 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Prot. n. 2453 /D2p        Bari, 26 aprile 2016 
 

 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-403 

“MULTIMEDIALITÁ E INCLUSIONE PER UNA SCUOLA CHE CRESCE” 
 

AVVISO  
di selezione di figure professionali competenti  
per lo svolgimento di attività di progettazione 

 
   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:bapc150004@istruzione.it
http://www.liceosocratebari.gov.it/
mailto:bapc150004@pec.istruzione.it


 2 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Plurifondo 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” a titolarità del MIUR approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. AOODGEFID 12810 del 15 ottobre 2015 “PON Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II. Infrastrutture per 
l’istruzione – FESR Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la delibera n. 66 del Collegio dei Docenti nella seduta del 27 novembre 2015 con cui è stata 
approvata la partecipazione del Liceo all’Avviso MIUR prot. AOODGEFID 12810 del 15 
ottobre 2015 con il progetto “Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce”; 

VISTA la delibera n. 115 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 27 novembre 2015 con cui è stata 
approvata la partecipazione del Liceo all’Avviso MIUR prot. AOODGEFID 12810 del 15 
ottobre 2015 con il progetto “Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce”; 

VISTE le comunicazioni di approvazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-403 
“Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce” e del relativo finanziamento e di 
autorizzazione all’avvio delle attività prot. AOODGEFID 5725 del 23 marzo 2016 e prot. 
AOODGEFID 5877 del 30 marzo 2016; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione all’avvio delle attività del progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-403 “Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce” 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio I – prot. AOODRPU 5573 del 5 
aprile 2016; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 2432/D2p del 22 aprile 2016 di assunzione al 
Programma Annuale 2016 del finanziamento per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-403 “Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce”; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID 2224 del 28 gennaio 2016 “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. n. 9035 del 13 luglio 2015”;  

VISTO il CCNL 2007 del Comparto Scuola; 

VISTA la L. 836/1973 e il DPR 395/1988 e ss.mm.ii. per quanto riguarda le spese relative al 
rimborso per vitto, trasporto e alloggio; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il DLgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 248/2006 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 
223, recante disposizioni urgenti per il rilancio economico e sociale, per il contenimento e 
la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché interventi in materia di entrate e di 
contrasto all'evasione fiscale"; 



 3 

VISTO l’art. 3, c. 76 della L. 244/2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)”; 

VISTO l’art. 46, c. 1 della L. 133/2008 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
25 giugno 2008, n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 
perequazione tributaria"; 

VISTA la C.M. 2/2009 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 
costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 
2007-2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali (PON)”; 

VISTI il DL 78/2010 art. 6 c. 12 convertito in L. 122/2010 e la CM  MEF 36/2010 prot. n. 89530 del 
22 ottobre 2010 per quanto riguarda l’uso del mezzo proprio; 

VISTO il DPR 62/2013 art. 7 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure professionali competenti per 
lo svolgimento dell’attività di progettazione nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-403 “Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce”; 

 
 

DISPONE 
l’avvio della procedura di selezione per titoli comparativi 

 

per l’individuazione tra il personale interno di figure professionali competenti per lo svolgimento 
dell’attività di progettazione nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-403 
“Multimedialità e inclusione pe runa scuola che cresce” con il compito di svolgere attività 
propedeutiche alla predisposizione del capitolato tecnico e all’indizione della procedura di 
evidenza pubblica per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura per la 
realizzazione del progetto, nonché le operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni 
inserite nella piattaforma MIUR PON - Fondi strutturali e ogni altra attività connessa al ruolo di 
progettista prevista dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati 
dall’Avviso prot. n. 9035 del 13 luglio 2015. 
 
 

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 
Gli interessati dovranno far pervenire entro le ore 12,00 del 3 maggio 2016 presso l’Ufficio 
Protocollo dell’Istituzione Scolastica opportuna istanza (come da scheda allegata) corredata da 
curriculum vitae.  
Le istanze possono essere presentate brevi manu o inviate a mezzo raccomandata o corriere 
espresso. 
Ai fini del termine di ricezione farà fede esclusivamente la data di protocollo apposta 
dall’assistente amministrativo addetto. 
 
CRITERI DI SELEZIONE 
1. I requisiti, opportunamente documentati e certificati in apposito curriculum possibilmente in 
formato europeo, saranno valutati dal Dirigente Scolastico sulla base dei seguenti indicatori che 
riguardano le competenze richieste in relazione agli obiettivi del progetto: 

 possesso di laurea o titoli equipollenti preferibilmente attinenti al settore di attività 
previsto; 

 titoli culturali afferenti alla tipologia d'intervento; 

 documentata esperienza di docenza preferibilmente nel settore di attività previsto; 



 4 

 documentata esperienza lavorativa preferibilmente nel settore di attività previsto; 

 eventuali pubblicazioni attinenti al settore di attività previsto; 

 adeguate competenze informatiche per la gestione della piattaforma MIUR PON - Fondi 
Strutturali; 

 pregressa esperienza nella progettazione FESR; 
2. La valutazione comparativa sarà effettuata sulla base della griglia di attribuzione di punteggio 
di seguito riportate: 

 

LAUREA 

(max pt. 5) 

TITOLI 

CULTURAL
I 

(max pt. 5) 

ESP. 

DOCENZ
A 

(max pt. 5) 

ESP.  

LAVOR. 

(max pt. 
10) 

PUBBL.NI 

(max pt. 5) 

 

COMP. 
INFORM. 

(max pt. 10) 

ESP. 

PROGETTAZ. 
FESR 

(max pt. 10) 

 
 
DURATA DELL’INCARICO E RELATIVO COMPENSO 
La durata dell’incarico è stabilita in n. 18 ore. 
La misura del compenso orario lordo dipendente è stabilita in € 17,50. 

 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
1. Nel caso in cui fosse necessario, il Dirigente potrà convocare gli interessati per un eventuale 

colloquio finalizzato ad accertare attitudini relazionali e motivazionali e richiedere 
l’integrazione della documentazione in originale o in copia conforme all’originale relativamente 
ai titoli e alle esperienze dichiarate nel curriculum vitae. 

2. L’esito della selezione sarà pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica. L’affissione avrà valore 
di notifica agli interessati. 

3. L’incarico potrà essere conferito anche in presenza di un solo curriculum pervenuto se 
pienamente corrispondente alle esigenze progettuali e ai requisiti richiesti per l’affidamento.  

4.  L’attribuzione dell’incarico avverrà mediante provvedimento del Dirigente Scolastico con 
chiara definizione delle ore e delle modalità delle prestazioni, nonché del trattamento 
economico che è comunque quello previsto nel piano finanziario del progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-403 “Multimedialità e inclusione pe runa scuola che cresce”.  

5. Le attività devono essere prestate al di fuori del regolare orario di servizio. Il compenso sarà 
corrisposto a seguito dell'effettiva erogazione dei fondi comunitari ed esclusivamente per il 
numero delle ore concordate ed effettivamente svolte risultanti da apposita documentazione 
che attesti l’impegno orario. 

 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi del D.Lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 
l’Istituzione scolastica per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 
medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 
direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 
giuridico-economica dell’aspirante. Gli interessati godono dei diritti di cui  al citato D.Lgs. 
196/2003. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Santa Ciriello 
                                                                                                

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                             ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993  
 



 5 

 
 

 

 

 
TEST CENTER ECDL – SEDE ACCREDITATA DI ESAMI BX_0016 

CAMBRIDGE EXAM PREPARATION CENTRE  
Via San Tommaso d’Aquino n. 4 - 70124 - Bari 

Tel./Fax: 080 5043941; 080 5045457; 080 9755459  
Sede succursale Viale Papa Giovanni XXIII n. 55 - 70124 - Bari – Tel./Fax 080 0994662 

Codice meccanografico BAPC150004 – Codice Fiscale 80011240720 

Codice univoco per la fatturazione elettronica UFLLWZ 
e-mail: bapc150004@istruzione.it; sito web: www.liceosocratebari.gov.it 

PEC: bapc150004@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________ 

  
               Al Dirigente Scolastico  

  del Liceo Classico “Socrate” 

 

Oggetto: Candidatura per attività di progettazione nell’ambito del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-403 

“Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce”.  

  

 

Il/La sottoscritto/a      ________________________________, nato/a a ________________ il ___/___/______, 

residente in ___________alla via ______________________, CAP _______, Codice Fiscale _____________________, 

tel. _________________in servizio a tempo determinato/indeterminato presso questo Istituto in qualità di___________,  

dichiara  

la propria disponibilità a svolgere attività di progettazione nell’ambito del  progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-403 

“Multimedialità e inclusione per una scuola che cresce”. 

: 

Allega: 

1. Curriculum contenente le informazioni richieste. 

Dichiara, inoltre, di avere le competenze necessarie per la compilazione delle sezioni interessate nella piattaforma 

MIUR PON - Fondi Strutturali e di conoscere le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati 

dall’Avviso prot. n. 12810 del 15 ottobre 2015. 

 

Firma 

DATA __________________   ______________________________________ 

mailto:bapc150004@istruzione.it
http://www.liceosocratebari.gov.it/
mailto:bapc150004@pec.istruzione.it

